ATA “PRACINHA DA CULTURA” n° 008/2022 – 28/09/2022

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO GRUPO GESTOR E DA MESA DIRETORA DA “PRACINHA DA

CULTURA”, DIA 28/09/2022, “ONLINE pela Plataforma Google Meet”

Aos VINTE E OITO dias do mês de Setembro do ano de DOIS MIL E VINTE E DOIS, reuniram-se em
formato online pela plataforma GOOGLE MET o Poder Público, a Sociedade Civil, a Sociedade Civil
Organizada e a Mesa Diretora para a realização da Reunião Ordinária do Grupo Gestor da
“Pracinhas da Cultura”.

A Sra. Ana Fadigatti, representante do Poder Público da cadeira da Secretaria de Cultura e Turismo
e presidente da Mesa Diretora, iniciou a reunião com as boas vindas a todos os gestores nesta noite
e informou que não teríamos quorum para a realização de nenhuma deliberação, mas iríamos
tratar dos assuntos pendentes.
Os assuntos abordados foram:

1. A visita técnica no último mês na Pracinhas da Cultura;
2. As reuniões com os representantes da Caixa para a entrega dos documentos do Grupo

Gestor;
3. Lembrete da próxima reunião – 26/10/2022

A Sra. Cintia de Gouveia Becari explanou as melhorias que estão ocorrendo na “Pracinhas da
Cultura” como início das instalações elétricas no prédio, colocação dos mourões para instalação dos
alambrados, instalação e ligação da rede de água no prédio, intensificação do monitoramento de
segurança, avanço nas obras por parte da empresa de construção (empreiteira), instalação das
esquadrias faltosas.
Realizamos uma visita técnica em todos os andares para ver o andamento das obras e o Grupo
Gestor ficou muito contente com o andamento das obras

A Sra. Ana Fadigatti perguntou se haveria mais assuntos para serem abordados por algum Gestor,
como nenhum gestor explanou nenhum assunto, a reunião foi encerrada às 19h14min com o
lembrete da próxima reunião será no dia 26/10/2022 .

GESTORES PRESENTES NA REUNIÃO

Sociedade Civil Organizada

• Cícero Dionísio Fernandes

• Luiz José Congilio Junior
Sociedade Civil

• Helena Maria Gnan

• Louryne Karla Fernandes
Poder Público

• Ana Claudia Galvani Fadigatti